
30.04.13 „Genialen Fahrplan aufgestellt“ |  NWZonline

www.nwzonline.de/wesermarsch/wirtschaft/genialen-fahrplan-aufgestellt_a_5,1,1128056766.html 1/1

30.04.2013

Ver kehr
„ Genialen Fahr plan aufgestellt“

B u slin ien an gebot zw isch en  Ovelgön n e u n d B rake im Stu n den takt

Die Linie 423 nimmt am Donnerstag, 2. Mai, ihren Betrieb auf. An den ersten beiden Tagen können alle Interessierten die neue Verbindung kostenlos testen.
Hans-Carl Bokelmann
Zurück zur Übersicht <http://www.nwzonline.de/queryResult/Testsuche>

 Bild: Andreas JungAm 2. und 3. Masi Hans-Carl Bokelmann

Ovelgönne „Ein langer Kampf ist ausgefochten. Ich bin froh, dass die Finanzierung dieses Projekts sichergestellt werden konnte. Wir brauchen eine
Anlaufzeit von zwei Jahren. Und Betriebsleiter Andreas Jung hat einen genialen Fahrplan aufgestellt. Ihm ist die Quadratur des Kreises gelungen.“ Thomas
Brückmann, Bürgermeister der Gemeinde Ovelgönne, steht in einem Linienbus an der Haltestelle Grundschule Ovelgönne und hat gute Laune. Anfang
Mai startet die neue Burgdorflinie 423 mit einem attraktiven Fahrplanangebot.

Zu den Fakten: Zukünftig verbindet die Linie das Burgdorf in Ovelgönne in den Hauptverkehrszeiten morgens und nachmittags mit der Kreisstadt Brake
im regelmäßigen Stundentakt. Und auch dazwischen wird die Linie alle zwei Stunden ein gutes Angebot für die Menschen in Ovelgönne und umzu auf die
Straße bringen.

Insgesamt achtmal täglich pendelt die Burgdorflinie von Montag bis Freitag fortan zwischen Ovelgönne und Brake. Dabei bietet sie nicht nur gute
Verbindungen zur Innenstadt, zum Famila-Center und zum Kreishaus in Brake, sie bietet auch gute Anschlüsse am Bahnhof Brake an die Züge nach
Bremen und Nordenham.

Und vor allem bestehen am Logemannsdeich zeitlich gut abgestimmte Anschlüsse an den WeserSprinter (Linie 440) von und nach Oldenburg. Die
Anbindung an das Angebot des WeserSprinters war ursprünglich ein Wunsch der Gemeinde Ovelgönne und konnte nach einer engen und guten
Vorbereitung zwischen der Gemeinde, den Verkehrsbetrieben Wesermarsch (VBW) und dem Zweckverband Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen
(ZVBN) umgesetzt werden. Die neue Linie wird zunächst für zwei Jahre im Rahmen eines Probebetriebs angeboten. Insofern entscheidet langfristig die
konkrete Fahrgastnachfrage über den Erhalt der Linie.

NWZ TV    zeigt einen Beitrag unter  www.nwz,tv/wesermarsch  <http://www.nwz,tv/wesermarsch>
Zurück zur Übersicht <http://www.nwzonline.de/queryResult/Testsuche>

Leserkommentare (0)

© NWZonline [2012]
Alle Rechte vorbehalten
Vervielfältigung nur mit Genehmigung der Nordwest-Zeitung Verlagsgesellschaft mbH & Co. KG

ANZEIGE

Lehrgang für junge
Dressurreiter

Tödlicher Unfall in
Ovelgönne

Weiße
Frühlingsbettwäsche

Vorbereitungen für
Dreikönigssingen

http://www.nwzonline.de/
http://www.nwzonline.de/autor/hans-carl-bokelmann
http://www.nwzonline.de/queryResult/Testsuche
http://www.nwz%2Ctv/wesermarsch
http://www.nwzonline.de/queryResult/Testsuche


Fa
hr

pl
an

 G
ül

tig
 a

b 
2.

 M
ai

 2
01

3

Pa
rtn

er
 im

42
3

O
ve

lg
ön

ne
 

Lo
ge

m
an

ns
de

ic
h 

Br
ak

e,
 B

ah
nh

of

Br
ak

e,
 fa

m
ila

Lo
ge

m
an

ns
de

ic
h

O
ve

lg
ön

ne

Bu
rg

do
rf

lin
ie

G
ar

an
ti

er
t 

gu
t 

ve
rb

un
de

n 
– 

m
it

 d
en

 B
us

se
n 

un
d 

Ba
hn

en
 

im
 V

BN
-L

an
d.

Ve
rk

eh
rs

be
tr

ie
be

 W
es

er
m

ar
sc

h 
G

m
bH

 
Ar

th
ur

-L
üc

ke
m

ey
er

-W
eg

 2
 

26
95

4 
N

or
de

nh
am

 
Te

le
fo

n:
 0

47
31

/8
64

-0
 

E-
M

ai
l: 

in
fo

@
vb

w
-w

es
er

m
ar

sc
h.

de
 

In
te

rn
et

: w
w

w
.v

bw
-w

es
er

m
ar

sc
h.

de
 

 Ve
rk

eh
rs

ve
rb

un
d 

Br
em

en
/N

ie
de

rs
ac

hs
en

 G
m

bH
 

W
ill

y-
Br

an
dt

-P
la

tz
 7

 
28

21
5 

Br
em

en
 

E-
M

ai
l: 

in
fo

@
vb

n.
de

 
In

te
rn

et
: w

w
w

.v
bn

.d
e

24
h-

Se
rv

ic
ea

us
ku

nf
t: 

04
21

/5
9 

60
 5

9

Pa
rtn

er
 im

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Fahrtnummer 6423 001 6423 003 6423 005 6423 007 6423 009 6423 011 6423 013 6423 015

KB KB KB KB KB KB KB KB
Ovelgönne, Grundschule ab 06:37 07:37 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 17:37
Ortsmitte 06:38 07:38 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 17:38
Carstens 06:39 07:39 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 17:39
Sieltief 06:40 07:40 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 17:40
OV, Logemannsdeich 06:42 07:42 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 17:42
WeserSprinter nach OL ab 06:47 07:47 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 17:47
Meyershof 06:44 07:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44
Brake, Kreuzung B211/B212 06:46 07:46 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 17:46
    Post  06:48 07:48 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 17:48
    Kreishaus 06:49 07:49 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 17:49
Brake, Bahnhof an an 06:50 07:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 17:50
Zug aus Bremen/nach NHM 06:55 07:55 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 17:55
Zug aus NHM/nach Bremen 07:03 08:03 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 18:03
Brake, Bahnhof ab ab 07:05* 08:05* 09:05* 11:05* 13:05* 15:05* 17:05* 18:05*
Sielbrücke 07:06 08:06 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 18:06
Paul-Brodek-Str. 07:07 08:07 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 18:07
Weserstr. 07:08 08:08 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 18:08
famila 07:09 08:10 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 18:10
    Kreuzung B211/B212 07:13 08:13 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 18:13
Meyershof 07:16 08:16 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 18:16
WeserSprinter aus OL an 07:10 08:10 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 18:10
OV, Logemannsdeich 07:18 08:18 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 18:18
Sieltief 07:20 08:20 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 18:20
Carstens 07:21 08:21 09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 18:21
Ortsmitte 07:22 08:22 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 18:22
Ovelgönne, Grundschule an 07:23 08:23 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 18:23

* verspätete Züge werden bis zu 5 Minuten abgewartet
KB = Kleinbus

Linie 423: Ovelgönne - Logemannsdeich - Brake, Bahnhof - Brake, famila - Logemannsdeich - Ovelgönne



Die Verkehrsbetriebe  
Wesermarsch GmbH

mit Sitz in Nordenham ist ein modernes Dienstleistungsunternehmen. Wir betreiben den 
Öffentlichen Personennahverkehr (ÖPNV) und den Schülerverkehr im Landkreis Wesermarsch.

Wir bieten unseren Fahrgästen mit modernen und komfortablen Omnibussen  
einen attraktiven und kundengerechten ÖPNV und Schülerverkehr im Stadtverkehr  
Nordenham und Brake sowie in den Gemeinden Butjadingen und Stadland.

Streckenverlauf

Ovelgönne

Brake 
(Unterweser)

Linie 423

Grundschule

Ortsmitte

Carstens

Sieltief

Logemannsdeich

Meyershof

Kreuzung 
B211/B212

Post

Kreishaus
Bahnhof

Sielbrücke

Paul-
Brodek-Str.

Weserstraße

famila

Bremen

Nordenham

Weser


	„Genialen Fahrplan aufgestellt“ _ NWZonline
	Faltfahrplan_VBW_Linie_423

